Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024 Ano XII - Edição nº 01584 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0287D4C33B67D340CBAB5DB7D491C6DC

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATOS DOS CONTRATOS 004 A 008/2024

• EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 099/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 CONTRATO Nº 060/2023

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0287D4C33B67D340CBAB5DB7D491C6DC

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

ANTÔNIO ARSÊNIO DA FRANÇA CNPJ: 05.286.723/0001-12 – OBJETO: Aquisição de

gêneros alimentícios para compor os itens da Merenda Escolar; Data do Contrato: 09/02/2024;

Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 116.502,50 (cento e dezesseis mil

quinhentos e dois reais e cinquenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito,

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 09 de Fevereiro de 2024 – Maurílio Lemos

das Virgens – Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

LUAN NASCIMENTO LUZ CNPJ: 19.626.560/0001-84 – OBJETO: Aquisição de gêneros

alimentícios para compor os itens da Merenda Escolar; Data do Contrato: 09/02/2024; Prazo

do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 212.625,00 (duzentos e doze mil seiscentos e

vinte e cinco reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 09 de Fevereiro de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2023 4 SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

BOA COMPRA SUPERMERCADO LTDA CNPJ: 08.470.829/0001-60 – OBJETO: Aquisição

de gêneros alimentícios para compor os itens da Merenda Escolar; Data do Contrato:

09/02/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 227.164,50 (duzentos e

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7389A0BD7D6FB551263075FD7B3DD614

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

vinte e sete mil cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos). Certifico para fins de

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 09 de Fevereiro de

2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – GK

COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI CNPJ:

41.511.926/0001-29 – OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para compor os itens da

Merenda Escolar; Data do Contrato: 09/02/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do

Contrato R$ 204.700,00 (duzentos e quatro mil e setecentos reais). Certifico para fins de

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 09 de Fevereiro de

2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

CAMILA SOUSA ROCHA CNPJ: 11.620.752/0001-71 – OBJETO: Aquisição de gêneros

alimentícios para compor os itens da Merenda Escolar; Data do Contrato: 09/02/2024; Prazo

do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 55.300,00 (cinquenta e cinco mil e trezentos

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 09 de Fevereiro de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7389A0BD7D6FB551263075FD7B3DD614

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO

CONTRATO Nº 099/2023

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 – SRP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES CNPJ: 13.857.123/0001-95

CONTRATADA: AR COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ nº

19.009.530/0001-29

As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma amigável, o Contrato

Administrativo nº 099/2023, celebrado em 01 de Novembro de 2023, visando a Aquisição de

soros e afins e medicamentos básicos.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu permissivo legal no inciso II

do art. 79 da Lei Federal 8.666/93.

DATA DA RESCISÃO – 31/01/2024

Maurílio Lemos das Virgens

Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D63603B201DA62EB409BE8961E2D7C7

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01584 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 CONTRATO Nº 060/2023
VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

DIOX DISTRIBUIDORA DE OXIGÊNIO LTDA CNPJ nº 96.761.986/0001-91 – OBJETO:

Aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde; Data do Termo Aditivo: 08/02/2024;

LOTE ITEM PRODUTO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

1 1
Recarga de oxigênio medicinal gasoso -

CAP 10M³
M³ 1.875 R$ 26,50 R$ 49.687,50

1 2
Recarga de oxigênio medicinal gasoso -
CAP 3,5M³

M³ 26 R$ 45,00 R$ 1.170,00

1 3
Recarga de oxigênio medicinal gasoso -
CAP  1M³

M³ 20 R$ 125,00 R$ 2.500,00

1 4 Recarga de ar comprimido – 10M³ M³ 15 R$ 28,00 R$ 420,00

VALOR TOTAL R$ 53.777,50

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 08 de Fevereiro de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0287D4C33B67D340CBAB5DB7D491C6DC

		2024-02-09T12:50:55-0300